

FORMANDENS ÅRSBERETNING 2020

LOKALRÅD FOR TAPPERNØJE, EVERDRUP OG SNESERE SOGNE

BESTYRELSESMØDER:

VI HAR HAFT CA 10 BESTYRELSESMØDER SIDEN SIDSTE GENERALFORSAMLING I MARTS 2019. ET AF DEM BLEV AFHOLDT I FOLKESKOVENS VIKINGEHUS, HVOR DET VAR LYKKEDES OS AT SØGE PENGE I LANDSDISTRIKTSPULJE TIL LIDT LIVEMUSIK OG FÆLLESSANG .

SÅ ER DER FLERE AF OS DER HAR SIDDET I FORSKELLIGE FØLGEGRUPPER I KOMMUNEN, INDENFOR KOLLEKTIV TRAFIK, KULTUR OG DEMOKRATI (ANNE GRETE?) OG ET GODT LIV PÅ LANDET.

VI HAR OGSÅ DELTAGET I FÆLLESMØDER FOR LOKALRÅDENE FLERE GANGE, BÅDE DEM DER ARRANGERES AF LOKALRÅDENE SELV OG DE STORMØDER KOMMUNEN HAR INVITERET TIL.

I FORHOLD TIL DRIFTSMIDLER I LOKALRÅDET:

VI HAR HVERT ÅR , FÅET BEVILLGET KR.10.000,- FRA KOMMUNEN. GRUPPEN AF LOKALRÅDSFORMÆND ARBEJDER PÅ AT FÅ DEN FORHØJET TIL KR.15.000,-

DER HAR , I LOKALRÅDET VÆRET EN TRADITION FOR AT MAN SOM FORENING ELLER FRIVILLIG KUNNE SØGE ET MINDRE ØKONOMISK TILSKUD TIL AT ØGE AKTIVITETER I OMRÅDET, DET KAN MAN FORTSAT, MEN LOKALRÅDET HAR BESLUTTET AT MAN MAX KAN SØGE KR. 1000,-, SÅ VI RAMMER BREDERE.

VI HAR OGSÅ I FÆLLESKAB MED DE ANDRE LOKALRÅD FÅET LOV AT ADMINISTRERE LANDDISTRIKTSPULJEN SOM PT HAR 100.000,- KR PÅ KONTOEN, DET ER EN PULJE SOM LOKALRÅDENE HAR KUNNE SØGE , MED HENBLIK PÅ AT SYNLIGGØRE LOKALRÅDET OG ØGE AKTIVITETERNE I LOKALOMRÅDET. ORDNINGEN ER I GANG MED AT BLIVE LAVET OM, SÅ AT ALLE VIL KUNNE SØGE I PULJEN (MULIGVIS) VIA LOKALRÅDET, VI ER INVITERET TIL MØDE MED KULTUR OG DEMOKRATI UDVALGET DEN 26. OKTOBER...OM BLA. DISSE EMNER.

VI HAR OGSÅ I SAMARBEJDE MED KOMMUNEN, FLERE GANGE INVITERET TIL CAFEMØDER I OMRÅDET. DER HAR VÆRET EMNER SOM FRILUFTSSTRATEGI, ALTERNATIV TRANSPORT (LANDSDISTRIKTSUDVALGET) OG BEGRØNNING OG BYRUMSLØFT (UDVIKLINGSPROJEKT I UDVIKLINGSCENTRENE)

ISÆR DET SIDSTE PROJEKT FYLDTE MEGET I LOKALRÅDET, I EN LÆNGERE PERIODE SIDSTE VINTER, DA DER BÅDE SKULLE ARRANGERES EN RUNDVISNING I LOKALOMRÅDET FOR DIVERSE INTERNE OG EKSTERNE RÅDGIVERTEAMS. -OG VI SKULLE UDARBEJDE FORSLAG TIL OMRÅDER DER TRÆNGTE TIL ET LØFT PÅ ET CAFEMØDE.

OPFØLGNING PÅ CAFEMØDER:

BYRUMSLØFT..

DET SIDSTE VI HAR HØRT FRA DET PROJEKT VAR PÅ ET MØDE, CHARLOTTE OG JEG DELTOG I FOR NYLIG...HER FIK VI FORELAGT HVILKE AF VORES FIRE PROJEKTER, POLITIKERNE HAR VALGT AT GENNEMFØRE. DET BLEV TIL OMRÅDET FORAN SKOLE OG BORGERSERVICE. VI VAR I LOKALRÅDET PÅ FORHÅND BLEVET ENIGE OM FORSKELLIGE SMÅ JUSTERINGER I PROJEKTET SOM VI FORELAGDE KOMMUNEN. NU AFVENTER VI BESKED OM HVORNÅR DE STARTER, PLANEN ER INDENFOR DE NÆSTE FIRE ÅR OG ER EN DEL AF DE FIRE UDVIKLINGSCENTRE I NÆSTVED.----MEN JEG KAN SE I EN BESLUTNING PÅ ET REFERAT I ØKONOMIUDVALGET AT PRIORITERINGSRÆKKEFØLGEN SKAL BESLUTTES IML. ADMINSTRATIONEN OG LOKALRÅDENE.

FRILUFTSSTRATEGI:

HER VED JEG KUN, EFTER ET MØDE I KOMMUNEN I SIDSTE UGE, AT DER VIL DUKKE NOGET OP I DEN NYE KOMMUNEPLAN...SÅ DER MÅ VI AFVENTE.

ALTERNATIV TRANSPORT HAR VI HELLER IKKE FÅET TILBAGEMELDING PÅ FRA KOMMUNEN OG JEG HAR HELLER IKKE KUNNE FINDE NYT OM EMNET PÅ KOMMUNENS HJEMMESIDE.

DET ER MULIGT AT DER FORELÆGGER FORSKELLIGE BESLUTNINGER PÅ DE HER EMNER, MEN VI FÅR IKKE, SOM LOKALRÅD , NOGEN OFFICIELLE TILBAGEMELDINGER FRA KOMMUNEN, DER SKAL VI SELV VÆRE OPSØGENDE OG DET ER IKKE ALTID , AT VI LYKKEDES MED DET. DET ER JO FRIVILLIGT ARBEJDE DET HER. OG VI ER MIDT I EN CORONATID, DESVÆRRE.

TRYGHEDSAMBASSADØRER: VI HAR HAFT BESØG AF METTE BUCK, SOM ER VORES KONTAKT I POLITIET. OG VI HAR HJULPET MED AT FINDE ET PAR TRYGHEDSAMBASSADØRER I OMRÅDET SOM ER MALENE NYBORG OG ERIK JØRGENSEN.

VI HAR LØBENDE FÅET HENVENDELSER FRA BORGERE DER HAR BEDT OM HJÆLP TIL AT FORBEDRE FORTORVE OG STIER I OMRÅDET. VI HAR SÅ FORSØGT AT KONTAKTE PARK OG VEJ ELLER TEKNISK UDVALG.....NOGET ER LYKKEDES, ANDET ER IKKE..

VI HAR OGSÅ FORSØGT AT HJÆLPE EN GRUPPE BORGERE DER FORSØGER AT ETABLERE ET REKRATIVT OMRÅDE MED EN STØRRE HUNDESKOV I OMRÅDET NEDE VED SVINGKÆRVEJ OG SNESEREVEJ.

I SENSOMMEREN LYKKEDES DET OS AT FÅ ET BØRNETEATER TIL AT BESØGE OS, TIL STOR FORNØJELSE FOR BØRN OG VOKSNE, DER VAR ET FINT FREMMØDE OG DAGEN BLEV FANTASTISK, TRODS STRENGE REGLER FOR AFSPRITNING OG AFSTAND.